fins deste convênio, visando ao pagamento de despesas previstas no Plano de Trabalho ou para 
aplicação financeira. 

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRAPARTIDA 

O CONVENENTE deverá alocar, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado, a 
contrapartida financeira no valor de R$ 179.791,52 (cento e setenta e nove mil, setecentos e 
noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), devendo depositar e gerir o valor na conta 
bancária específica do convênio, em conformidade com os prazos estabelecidos no cronograma 
de desembolso. 

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONCEDENTE 

Para a consecução do objeto previsto na Cláusula Primeira do presente instrumento, competirá